
 
 

                           

                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.11.2020 № 3044-п 
 

г. Ступино 

 

О внесении изменения в Порядок установления  
стимулирующих выплат руководителям  
муниципальных учреждений сферы культуры 
городского  округа Ступино Московской области  
 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино 

Московской области,  Положением об оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры городского округа Ступино Московской области, 

утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 26.04.2018 №1383-п, в целях материального 

стимулирования, поощрения профессионализма и компетентности руководителей 

муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Ступино Московской 

области, повышения их заинтересованности и ответственности в результатах 

деятельности и качественном исполнении должностных обязанностей  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Порядок установления стимулирующих выплат руководителям 

муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Ступино Московской 

области, утвержденный постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 12.09.2018 №3321-п, следующее изменение: 



1.1. Пункт 6.2 раздела 6 «Иные выплаты руководителям» изложить в 

следующей редакции: 

«6.2.  При осуществлении муниципальным учреждением сферы культуры городского 

округа Ступино Московской области деятельности, приносящей доход (в 

соответствии с учредительными документами), руководителю может 

устанавливаться вознаграждение. Размер вознаграждения устанавливается 

приказом комитета по культуре и организации досуга администрации городского 

округа Ступино Московской области и не может превышать 1,5-кратного размера 

ставки заработной платы (должностного оклада) руководителя.» 

2.   Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета  депутатов и   

контрольно – счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа-председателя комитета по 

культуре и организации досуга администрации городского округа Ступино 

Московской области  Калинину Ю.Ю. 

 

 

 

 

Глава городского округа Ступино 

Московской области                                                                                    В.Н. Назарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


